
 

 
 

RĪGAS HANZAS VIDUSSKOLA 
 

Grostonas iela 5, Rīga, LV-1013, tālrunis 67474304, fakss 67339151, e-pasts: hvs@riga.lv 

 

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
Rīgā 

 

 

12.04.2023. Nr.VSHA-23- 1-nts  

  

 

Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti Rīgas Hanzas vidusskolas vispārējās vidējās 

izglītības programmā 

 

Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 

41.panta otro daļu 

 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Iekšējie noteikumi nosaka kārtību izglītojamo uzņemšanai Rīgas Hanzas vidusskolā 

(turpmāk – Skola) īstenotajās vispārējās vidējās izglītības programmā (turpmāk – 

izglītības programma). 

2. Skola īsteno vispārējās vidējās izglītības klātienes formas izglītības programmu: 

2.1. vispārējās vidējās izglītības vispārējā kursa komplektu, kas nodrošina padziļinātu 

svešvalodas, sociālo zinātņu, matemātikas vai bioloģijas apguvi;  

2.2. vispārējās vidējās izglītības dabaszinātņu kursa komplektu, kas nodrošina padziļinātu 

ķīmijas vai fizikas, bioloģijas un matemātikas apguvi; 

2.4. vispārējās vidējās izglītības uzņēmējdarbības un sociālo zinātņu kursa komplektu, kas 

nodrošina padziļinātu svešvalodas, sociālo zinību vai vēstures, kultūras un mākslas 

apguvi. 

3. Izglītības programmu 11. un 12.klasēs brīvajās vietās var uzņemt izglītojamos, kuri ir 

noslēguši sadarbības līgumu ar Skolu par termiņu, kurā nokārtos testu tajos izvēlētās 

izglītības programmas mācību priekšmetos, kurus viņi nav apguvuši iepriekšējā izglītības 

iestādē. 

4. Izglītojamo uzņemšana Skolā 10.klasē vispārējās vidējās izglītības programmā 

2023./2024. mācību gadā notiks konkursa kārtībā. 



2 
 

 

II. Kritēriji izglītojamo uzņemšanai Skolas 10.klasē 

5. Izglītības programmas 10.klasē konkursa kārtībā uzņem izglītojamos, kuri ir saņēmuši 

apliecību par vispārējo pamatizglītību un kā kritērijs ir noteikts iegūtais vērtējums 

centralizētajos eksāmenos pamatizglītības sertifikātā. 

6. Mācību sasniegumi, beidzot 9.klasi, visos mācību priekšmetos nedrīkst būt zemāki par 4 

ballēm. 

7. Vērtējumam latviešu valodā jābūt ne zemākam par 5 ballēm. 

8. Vērtējumam centralizētajos eksāmenos (latviešu valoda, svešvaloda, matemātika) jābūt ne 

zemākam par 35%. 

9. Iepriekš minētās prasības netiks piemērotas pretendentiem, kuri mācās vai ieguvuši 

pamatizglītību ārpus Latvijas. 

10. Izglītojamo uzņemšana Skolā izvēlētajā izglītības programmas virzienā notiek atbilstoši 

uzņemšanas komisijas apstiprinātajiem pretendentu sarakstiem. 

III. Uzņemšanas komisija 

11. Izglītojamo uzņemšanu Skolas vispārējās vidējās izglītības programmas 10.klasē veic 

uzņemšanas komisija, kuras sastāvu apstiprina Skolas direktors. 

12. Uzņemšanas komisija: 

12.1. sniedz informāciju pretendentiem par Skolas izglītības programmām un 

uzņemšanas kārtību; 

12.2. pieņem izglītojamo uzņemšanai nepieciešamos dokumentus; 

12.3. veic pārbaudi par pretendenta atbilstību uzņemšanas prasībām; 

12.4. izveido pretendentu sarakstus uz izvēlētajiem izglītības programmas virzieniem; 

12.5. sagatavo protokolu lēmuma pieņemšanai par izglītojamā uzņemšanu Skolā. 

 

IV. Izglītojamo uzņemšana un dokumentu iesniegšana 

13. Informāciju  par izglītojamo uzņemšanu konkursa kārtībā Skolas izglītības programmas 

10.klasē publicē vismaz mēnesi pirms uzņemšanas sākuma datuma Skolas interneta vietnē 

www.rhv.edu.lv.  

14. Pēc konkursa rezultātu paziņošanas visu dokumentu iesniegšana notiek atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām un Skolas direktora noteiktajā termiņā. 

15. Ja pēc rezultātu paziņošanas dokumenti noteiktajā termiņā nav iesniegti, izglītojamo no 

attiecīgās izglītības programmas pretendentu saraksta svītro un saskaņā ar konkursa 

rezultātiem viņa vieta tiek piedāvāta nākamajam pretendentam. 

16. Ja uz vietu izvēlētajā programmas virzienā pretendē vairāki izglītojamie ar vienādu 

rezultātu, tad uzņem skolēnu ar augstāku vidējo vērtējumu: 



3 
 

16.1. Vērtējums sekmju izrakstā matemātikā un dabaszinību priekšmetos (bioloģija, 

fizika, ķīmija), ja skolēns pretendē uz  Matemātikas un dabaszinību virziena 

programmu. 

16.2. Vērtējums sekmju izrakstā angļu valodā, vēsturē un matemātikā, ja skolēns 

pretendē uz Vispārizglītojošā virziena programmu.  

16.3. Vērtējums sekmju izrakstā angļu valodā, latviešu valodā un literatūrā, ja 

skolēns pretendē uz Humanitāro zinātņu un kultūras virziena programmu. 

17. Ja izglītojamais ir bijis atbrīvots no valsts pārbaudes darbiem, tad ņem vērā izglītojamā 

mācību sasniegumus, beidzot 9.klasi (gada vērtējumi apliecībā par vispārējo 

pamatizglītību). Skolas uzņemšanas komisija pielīdzina gada vērtējumus mācību 

priekšmetos, kuros ir valsts pārbaudes darbi, izglītojamā dalībai konkursā un ņem vērā šo  

iekšējo noteikumu 16.1., 16.2. un 16.3. apakšpunktā noteiktās prasības. 

18. Uzņemšanas komisija pretendentu sarakstu publicē Skolas interneta vietnē 

www.rhv.edu.lv.  

V. Noslēguma jautājumi 

 

19. Noteikumi stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

20. Atzīt par spēku zaudējušiem Rīgas Hanzas vidusskolas 19.04.2022. noteikumus 

Nr.VSHA-22-2-nts ,,Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti Rīgas Hanzas vidusskolas 

vispārējās vidējās izglītības programmās”. 

 

Direktors                V.Lapiņš 

 

Līce, 67474305 

 

SASKAŅOTS 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Izglītības pārvaldes priekšnieka, direktora vietnieka p.i. 

 ____________________I. Lancmane 

 

 

2023.gada 17. aprīlī 

 

 

http://www.rhv.edu.lv/

